PERUMAMAHAN - PERMUKIMAN

2023

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik NO 6, LD Kabupaten Gresik 2023 (6)

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Perumahan Dan Kawasan Permukiman

ABSTRAK:

- Penyelenggaraan perumahan dan kawasan permukiman bertujuan untuk memenuhi kebutuhan rumah sebagai salah satu kebutuhan dasar manusia dalam rangka peningkatan dan pemerataan kesejahteraan masyarakat dengan mengacu pada rencana tata ruang wilayah dan rencana rinci tata ruang Daerah. Peningkatan dan pengembangan perumahan dan permukiman, melibatkan berbagai aspek permasalahan, perlu ditata dengan dukungan prasarana, sarana, dan utilitas umum yang memadai guna menciptakan perumahan dan kawasan permukiman yang sehat, aman, terencana, teratur, dan berkelanjutan di Kabupaten Gresik. Untuk memberikan arah, landasan, dan kepastian hukum kepada seluruh pihak terlibat dalam penyelenggaraan perumahan dan kawasan permukiman, diperlukan pengaturan yang jelas mengenai penyelenggaraan perumahan dan kawasan permukiman. Oleh karena itu, berdasarkan pertimbangan tersebut. perlu ditetapkan Peraturan Daerah tentang Penyelenggaraan Perumahan dan Kawasan Permukiman.
- Pasal 18 ayat (6) UUD Negara Republik Indonesia Tahun 1945;UU Nomor 12 Tahun 1950;UU Nomor 28 Tahun 2002;UU Nomor 26 Tahun 2007;UU Nomor 1 Tahun 2011;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 13 Tahun 2022;UU Nomor 20 Tahun 2011;UU Nomor 23 Tahun 2014;UU Nomor 4 Tahun 2023;UU Nomor 6 Tahun 2023;PP Nomor 88 Tahun 2014;PP Nomor 14 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PP Nomor 12 Tahun 2021;PP Nomor 64 Tahun 2016;PP Nomor 5 Tahun 2021;PP Nomor 13 Tahun 2021;PP Nomor 16 Tahun 2021;PP Nomor 21 Tahun 2021;PP Nomor 11 Tahun 2023; PERMENDAGRI Nomor 9 Tahun 2009; PERMEN Perumahan Rakyat Nomor 10 Tahun 2012 sebagaimana telah diubah dengan PERMEN Perumahan Rakyat Nomor 7 Tahun 2013; PERMEN Perumahan Rakyat Nomor 12 Tahun 2014;PERMENDAGRI Nomor 19 Tahun 2016;PERMEN Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 14/PRT/M/2018;PERMEN Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 12 Tahun 2020; PERMEN Pekerjaan Umum Dan Perumahan Rakyat Nomor 16 Tahun 2021;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 11 Tahun 2009;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 8 Tahun 2011;PERDA Nomor 29 Tahun 2011; PERDA Nomor 2 Tahun 2021;

CATATAN:	- Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal 01 Desember 2023
	- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Berlaku